[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1653/2020

EMENTA: Solicita a construção de barreira de contenção do barranco (muro de arrimo) no terreno da prefeitura à R. Luiz Zanivan Filho – Jardim Jurema.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a construção de barreira de contenção do barranco (muro de arrimo) no terreno da prefeitura à R. Luiz Zanivan Filho – Jardim Jurema.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores desta rua, pois o desbarrancamento e deslizamento de terra está prestes a atingir a rua, que pode ser tragada por esta erosão, com riscos aos pedestres e ao trânsito de veículos.

Valinhos, 22 de Outubro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador